[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 2.040/2007

	Autor:
	Dr. Nechar

	Data da Apresentação:
	18/09/2007

	Ementa:
	Altera o art. 20 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, que trata do benefício de prestação continuada da Assistência Social aos idosos e aos portadores de necessidades especiais.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	.

Despacho exarado ao Ofício n. 31/2021, conforme o seguinte r: teor: “Publique-se. Transcorrido n in albis o prazo recursal, arquivem-se.”

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	30/11/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados